• Утверждение годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности; 

• Ознакомление с заключениями аудитора и внутреннего аудита. 

По данному вопросу повестки дня общего собрания: 

 число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в собрании, 

составляет 109 000 000 (сто девять миллионов); 

 число голосов, приходившихся на голосующие акции общества, определенное с учетом положений п. 4.24 

Положения, составляет  109 000 000 (сто девять миллионов); 

 число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании, составляет 64 234 657 

(шестьдесят четыре миллиона двести тридцать четыре тысячи шестьсот пятьдесят семь) – 58.9309 % от числа 

голосов, приходившихся на голосующие акции, определенного с учетом положений п.4.24 Положения. 

Кворум по данному вопросу  имеется.  

Подведены итоги голосования по данному вопросу повестки дня: 

Число голосов %* 

ЗА: 64 234 462 (шестьдесят четыре миллиона двести тридцать четыре 

тысячи четыреста шестьдесят две) 

99.9997 

Число голосов %* 

ПРОТИВ: 85  (восемьдесят пять) 0.0001 

ВОЗДЕРЖАЛСЯ:  110 (сто десять) 0.0002 

* Процент от числа голосов, которыми по данному вопросу обладали лица, принявшие участие в общем собрании 

Формулировка решения, принятого по данному вопросу повестки дня:

[...]

Распределение прибыли (в том числе выплата (объявление) дивидендов) и убытков ПАО "ИК РУСС-

ИНВЕСТ" по итогам 2022 года. 

По данному вопросу повестки дня общего собрания: 

 число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в собрании, 

составляет 109 000 000 (сто девять миллионов); 

 число голосов, приходившихся на голосующие акции общества, определенное с учетом положений п. 4.24 

Положения, составляет  109 000 000 (сто девять миллионов); 

 число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании, составляет 64 234 657 

(шестьдесят четыре миллиона двести тридцать четыре тысячи шестьсот пятьдесят семь) – 58.9309 % от числа 

голосов, приходившихся на голосующие акции, определенного с учетом положений п.4.24 Положения. 

Кворум по данному вопросу  имеется.  

Подведены итоги голосования по данному вопросу повестки дня: 

Число голосов %* 

ЗА: 64 230 977 (шестьдесят четыре миллиона двести тридцать тысяч 

девятьсот семьдесят семь) 

99.9943 

ПРОТИВ: 2 735 (две тысячи семьсот тридцать пять) 0.0043 

ВОЗДЕРЖАЛСЯ:  945 (девятьсот сорок пять) 0.0015 

* Процент от числа голосов, которыми по данному вопросу обладали лица, принявшие участие в общем собрании 

Формулировка решения, принятого по данному вопросу повестки дня: 

1. Утвердить распределение (направление) прибыли и убытков по итогам 2022 года.

[...]

 число голосов, приходившихся на голосующие акции общества, определенное с учетом положений п. 4.24 

Положения, составляет  109 000 000 (сто девять миллионов); 

 число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании, составляет 64 234 657 

(шестьдесят четыре миллиона двести тридцать четыре тысячи шестьсот пятьдесят семь) – 58.9309 % от числа 

голосов, приходившихся на голосующие акции, определенного с учетом положений п.4.24 Положения. 

Кворум по данному вопросу  имеется.  

Подведены итоги голосования по данному вопросу повестки дня: 

Число голосов %* 

ЗА: 64 232 076 (шестьдесят четыре миллиона двести тридцать две 

тысячи семьдесят шесть) 

99.9960 

ПРОТИВ: 1 631 (одна тысяча шестьсот тридцать одна) 0.0025 

ВОЗДЕРЖАЛСЯ:  950 (девятьсот пятьдесят) 0.0015 

* Процент от числа голосов, которыми по данному вопросу обладали лица, принявшие участие в общем собрании 

Формулировка решения, принятого по данному вопросу повестки дня: 

Назначить аудиторской организацией ПАО "ИК РУСС-ИНВЕСТ" Общество с ограниченной